
Žádost č. INFO 16/2016 – Počet svateb a rozvod ů za rok 2015 ve m ěstě Český 
Těšín, po čet narozených d ětí, a počet lidí zem řelých.  
  
Informace poskytla :  26.04.2016 Mgr. Jana Mašková, odbor občanskosprávní 
 
Zveřejněno dne :   27.04.2016 
 
 
Předmět žádosti : 
Poskytnutí informace : Kolik proběhlo svateb a rozvodů za rok 2015 ve městě Český 
Těšín a kolik se zde narodilo dětí a kolik lidí zemřelo? 
 
 
Poskytnuté informace: 
V návaznosti na žádost o poskytnutí informace bylo žadateli sděleno následující: 
 
„na otázku „Kolik proběhlo svateb a rozvodů za rok 2015 ve městě Český Těšín a 
kolik se zde narodilo dětí a kolik lidí zemřelo?“ odpovídáme, že ve městě Český 
Těšín se v roce 2015 konalo 101 svateb (jedná se o svatby českotěšínských i 
mimotěšínských občanů), rozvod v našem městě neproběhl žádný, protože 
rozvodová řízení probíhají před soudy a na území našeho města se soud nenachází. 
V roce 2015 se v Českém Těšíně narodily dvě děti (Český Těšín nemá porodnici, 
takže se jedná o děti narozené mimo zdravotnické zařízení) a zemřelo 193 osob 
(jedná se jak o osoby s pobytem v Českém Těšíně, tak mimotěšínské obyvatele, kteří 
na území našeho města zemřeli). 
 
Na doplnění uvádíme, že podle dat z informačního systému evidence obyvatel za 
město Český Těšín přibylo v loňském roce v našem městě 266 obyvatel narozením a 
ubylo v důsledku úmrtí 272 obyvatel. U 158 obyvatel se změnil rodinný stav na 
„rozvedený – rozvedená“ a u 270 obyvatel na „ženatý – vdaná“. Tyto údaje však mají 
pouze informativní charakter. Institucí, která je oprávněná poskytovat statistické 
údaje, je Český statistický úřad, ten však data za rok 2015 dosud nezveřejnil.“ 
 


